

Объект: СОШ с.Крульское Александровского айылы окрюту
 (Локальный сметный расчет)
 Ремонт отопительной системы СШ

Сметная стоимость: 331,540 тыс. сом.
 Нормативная трудоемкость: 0,254 тыс. чел-ч
 Сметная заработная плата: 30,131 тыс. сом.
 Всего по смете: 331,540 тыс. сом.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2016 по №: "Киргизская Республика"

№ поз	Шифр и № позиции норматива, наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., сом		Общая стоимость, сом			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч		
			всего	экс. маш. в т.ч. обл.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. обл. труда мех.	на ед.	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	

Раздел 1. Коридор

Демонтажные работы

1. Е57-01-002-03
Разборка покрытий полов из керамических плиток, 100 м² покрытия

Всего с НР и СИ

2. Е65-01-001-02
Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 63 мм, 100 м трубопровода

Всего с НР и СИ

Монтажные работы

3. Е16-02-001-06
Прокладка трубопроводов отопления из стальных водопроводных неоцинкованных труб диаметром 57 мм, 100 м трубопровода

Всего с НР и СИ

4. С21-1009-0002

0,048	8 497,87	8 497,87	407,90	407,90	69,87	3 353,76			
1 011,59									
0,057	6 898,80	6 898,80	393,23	393,23	59,62	3 398,34			
880,84									
0,25	6 167,68	5 783,90	393,77	1 541,92	1 445,98	95,94	40,92	10,23	
4 227,83									
15,5	87,12			1 350,36					

Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты, кг

Объем: 0,25*62,0

5. С прайс листа.
Трубы стальные д-57мм, м

25,5 126,00 4 488,00

6. Е16-05-001-02
Установка вентиляей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм, шт.

2 492,32 193,29 9,47 984,64 386,58 18,94 1,47 2,94

Всего с НР и СП

1 702,71

7. С прайс листа.
Краны проходные сальниковые муфтовые д-57мм, шт.

2 420,00 840,00

8. Е11-01-011-01
Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм, 100 м2

0,05 13 690,62 4 181,98 684,53 209,10 39,51 1,9755

Всего с НР и СП

1 049,30

9. Е11-01-047-01
Устройство покрытий из плит керамогранитных размерон 40x40 см, 100 м2 покрытия

0,05 41 877,10 31 183,18 3,80 0,01 2 093,86 1 559,16 0,19 310,42 15,521

Всего с НР и СП

4 813,81

10. С прайс листа.
Плиты керамогранитные, м2

5,1 530,00 2 703,00

Объем: 5*1,02

11. С прайс листа.
Люк для труб, шт

2 185,00 370,00

12. Е13-03 302-С.
Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021, 100 м2 окрашиваемой по шершности

0,0385 1 837,72 823,89 4,74 70,75 31,72 0,18 5,31 0,204435

115,31

Всего с НР и СП

7 83

0,147455

Окраска металлических опрессованных поверхностей
эмалью ПЭ-115, 100 м2 окрашиваемой поверхности

503,61

87,16

Всего с НР и СП

Раздел 2. Классы и сподвижный эл

14. Е65-01-001-01.
Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб
диаметром до 32 мм, 100 м трубопровода

0,44
4 010,61
4 010,61

1 764,67
1 764,67

34,66
15,2504

Всего с НР и СП

15. Е65-02-008-01
Демонтаж радиаторов весом до 80 кг, 100 шт.

0,27
9 141,40
9 141,40

2 468,18
2 468,18

110
29,7

Всего с НР и СП

16. Е16-02-001-03
Прокачка трубопроводов отопления из стальных
водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром
25 мм, 100 м трубопровода

0,45
4 660,17
4 660,19

-0,01

2 097,09
2 097,09

32,97
14,8365

Всего с НР и СП

17. С21-1009-0002
Крепления для трубопроводов: крошгтейны, планки,
хонуты, кг

27,9
87,12

2 430,65

Объем: 0,45*62,0

18. С прайс листа.
Трубы стальные д-25мм, м

45
73,00

3 285,00

19. С прайс листа.
Отводы, стоны, колена д-25мм, шт

50
55,00

2 750,00

20. Е16-05-001-01
Установка вентиляей, задвижек, затворов, клапанов
обратных, кранов проходных на трубопроводах их из
стальных труб диаметром до 25 мм, шт.

30
193,28
193,29

-0,01

5 798,40

5 798,70

-0,30
1,47

44,1

Всего с НР и СП

16 569,18

3 600,00

Краны проходные натяжные муфтовые д-25мм, шт

22. Е18-03-001-01
Установка радиаторов чугунных, 100 квт

0,5185	26 796,20	1 265,96	13 893,83	4 066,75	656,40	75,2	39 250,45
	7 843,30						
			21 447,82				

Всего с НР и СИ

23. С прайс листа.
Секции радиаторные, шт.

324	620,00		200 890,00				
-----	--------	--	------------	--	--	--	--

24. Е13-03-002-04
Огрунтовка металлических поверхностей за один раз
грунтовкой ГФ-021, 100 м2 окрашиваемой поверхности

0,58	1 837,72	4,74	1 065,91	477,86	2,25	5,31	3 079,8
	823,89						
			1 737,31				

Всего с НР и СИ

25. Е13-03-004-26
Окраска металлических огрунтованных поверхностей
эмалью ПФ-115, 100 м2 окрашиваемой поверхности

0,58	1 555,99		902,47	292,09		2,83	2 221,4
	503,61						

Всего с НР и СИ

26. Е18-07-001-05
Установка кранов воздушных, компл.

27	17,91		483,57	483,57		0,12	3,24
	17,91						
			1 381,80				

Всего с НР и СИ

27. С прайс листа.
Кран для спуска воздуха, шт

27	45,00		1 215,00				
----	-------	--	----------	--	--	--	--

28. Е65-02-012-02
Слив и наполнение водой системы отопления с
осмотром системы, 1000 м3 объема здания

3,7254	154,47		575,46	575,46		1,27	4 731,258
	154,47						
			1 289,03				

Всего с НР и СИ

29. Е65-02-013-01
Проверка на прогрев отопительных приборов с
регуляторами, 100 приборов

9,27	14 314		516,55	116,55		15,73	4 247,1
	1 913,14						
			1 157,08				

№ п/п	№	№	№	№	№	№	№	№	№
-------	---	---	---	---	---	---	---	---	---

30. ЕИЗ-01-001-02
 Рабочая трубопроводная из водопроводных труб
 диаметром до 63 мм, 100 м трубопровода

0,26

6 898,80
 5 898,80

1 793,69 1 793,69

59,61 15,5012

4 017,87

Монтажные работы

31. Е16-02-001-05
 Прокладка трубопровода отопления из стальных
 радиаторных соединительных труб диаметром
 57 мм, 100 м трубопровода

0,3

6 167,68
 5 783,90

383,77

1 890,30 1 735,17

115,13 40,92 12,276

5 073,38

32. С21-1009-0002
 Крепления для трубопроводов: крошечные, планки,
 хомуты, кг

18,6

87,12

1 620,43

Объем: 0,3*62,0

33. С прайс листа.
 Трубы стальные д-57мм, м

30,6

126,00

5 385,60

34. Е16-05-001-02
 Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов
 обратных, кранов проходных на трубопроводах из
 стальных труб диаметром до 50 мм, шт.

1

492,32
 193,29

9,47

492,32 193,29

9,47 1,47

1,47

Всего СНР и СТ

851,36

35. С прайс листа.
 Краны проходные сальниковые муфтовые д-57мм, шт.

1

420,00

420,00

36. Е13-03-002-04
 Огрунтовка металлических поверхностей за один раз
 грунтовкой Ф-021, 100 м2 окрашиваемой поверхности

0,05

1 937,77
 823,89

4,74

91,89 41,19

0,24 5,31

0,2655

Итого с НДС и СТ

149,76

Крепления для трубопроводов: Кронштейны, планки, хомуты, кг

Объем: 0,13*68,0

45. С прайс листа.
Трубы стальные д-100мм, м

13 280,00 3 640,00

46. С06-0502-0002
Опоры неподвижные из горячекатанного профиля для трубопроводов, т

0,0299 42 210,15 1 262,08

47. Е13-03-002-04
Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021, 100 м2 окрашиваемой поверхности

0,06 1 837,77 4,74 110,26 49,43 0,28 5,31 0,3186

Всего с НР и СП

179,71 3,83 0,2298

48. Е13-03-004-26
Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115, 100 м2 окрашиваемой поверхности

0,06 1 555,99 503,61

135,82

Всего с НР и СП

254,003898

ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

281 924,22 30 131,17 1 030,92

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80 - по стр. 1;

236 132,84 3 143,24 3,64

%=110,7 - по стр. 8, 9; %=81 - по стр. 12, 13, 24, 25, 36, 37, 47, 48)

1 980,04

СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=68 - по стр. 1;

%=63,75 - по стр. 8, 9; %=59,5 - по стр. 12, 13, 24, 25, 36, 37, 47, 48)

241 180,00

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

1 262,08

СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -

1 262,08

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ

44 529,30 26 987,93 1 027,28

СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

17 189,34

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=74 - по стр. 2, 14, 15, 28-30, 38, 39; %=115,2 - по стр. 3, 6, 16, 20, 22, 26, 31, 34, 40, 43)

СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=50 - по стр. 2, 14, 15, 28-30, 34, 39; %=70,55 - по стр. 3, 6, 16, 20, 22,

справочно
Материалы
Зарплата основных рабочих
Стоимость эксплуатации машин
Накладные расходы
Сметная прибыль
Итого СМР
ВСЕГО ПО СМЕТЕ

250 762,13
30 131,17
1 030,92
30 446,89
19 169,38
331 540,49
331 540,49

Составил: Девриашва А. (должность, подпись, Ф.И.О)
Проверил: Тарнов В.И. (должность, подпись, Ф.И.О)

